
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 49 del 23/05/2018 
 
Oggetto: Valorizzazione politiche attive a favore degli anziani. Delibera Giunta Regionale Lazio n.812/2017. 

Approvazione progetto iniziative.- 
 

L’anno   duemiladiciotto il giorno ventitre del mese di maggio alle ore 17:00 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco s  

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 Premesso che la Regione Lazio, nell’ambito delle politiche per l’inclusione, con deliberazione 

di Giunta Regionale n.812 del 29.11.2017, al fine di favorire la permanenza della vitalità dei piccoli 

comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti e la loro capacità d’inclusione sociale degli anziani, 

ha ripartito anche al Comune di Proceno un contributo specifico di complessive euro 5.000,00; 

 Considerato che detto contributo è finalizzato a finanziare attività ed  eventi dei centri anziani o 

rispondere ad altre prioritarie esigenze, in particolare nell’imminenza di festività o manifestazioni 

ricorrenti; 

 Atteso che questa Amministrazione, nell’ambito delle iniziative da finanziare con il suddetto 

contributo intende: 

- Organizzare un centro di incontri sociali per anziani over 65 presso un locale del Palazzo 

Sforza, fornendo dovuti ed adeguati arredi ed attezzature; 

- Organizzare un corso di alfabetizzazione informatica; 

- Organizzare gite culturali; 

- Organizzare corsi di ginnastica;  

Ritenuto quindi di dover approvare le suddette iniziative e demandare agli uffici la loro 

attuazione al fine di poter rendicontare alla Regione Lazio l’effettivo utilizzo del contributo; 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto da parte del responsabile del 

servizio amministrativo in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 18.08.2000 

n.267; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

Di prendere atto della assegnazione da parte della Regione Lazio di un contributo di 

complessive euro 5.000 ,00 nell’ambito delle politiche per l’inclusione di cui alla delibera di Giunta 

Regionale Lazio n.812/2017, finalizzando la somma alla attuazione delle seguenti iniziative: 

- Organizzare un centro di incontri sociali per anziani over 65 presso un locale del Palazzo 

Sforza, fornendo dovuti ed adeguati arredi ed attezzature; 

- Organizzare un corso di alfabetizzazione informatica; 

- Organizzare gite culturali; 

- Organizzare corsi di ginnastica;  

Di demandare agli uffici la concreta attuazione di quanto sopra con l’adozione di relativi atti 

determinativi di impegno e liquidazione delle spese con relativa rendicontazione alla Regione Lazio 

dell’effettivo utilizzo del contributo; 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs. 

18.08.2000 n.267, con separata votazione all’unanimità.- 
 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Roberto Pinzi 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  25/07/2018       al  09/08/2018           al n. 376     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 25/07/2018                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 23/05/2018       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 23/05/2018 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


